
 
DAV-GRUPPE GILCHING 

 
Sektion München 

 

 
 

Gruppenleitung der DAV-Gruppe Gilching: 

Barbara Hartmann - Thomas Hartmann - Dieter Sandler - Mathias Häfner - Holger Herrmann - Theresa Auer - Armin Lau 
GO_0112 

Gebühren für Teilnehmer am Touren- und Ausbildungsprogramm 
der Gruppe Gilching ab dem 1. Juli 2018 

 

 
Gebühren: 
 

Aktion Gilching mit 
Tourenmarke 

Gilching ohne 
Tourenmarke 

DAV Mitglied 

1. Tourentag 0,- € 10,- € 15,- € 

Ab 2. Tourentag, je Tag 10,- € 10,- € 15,- € 

Ausbildung / Kurse 
1. Tag 

15,- € 25,- € 35,- € 

Ausbildung / Kurse 
ab 2. Tag, je Tag 

25,- € 25,- € 35,- € 

Bei Klettertouren 
ab 1. Tag, je Tag 

15,- € 25,- € 35,- € 

Ausbildung in der 
Kletterhalle (1) 

Gebühren werden im Programm  angekündigt 

Gemeinschafts-
Unternehmungen (2) 

Keine Gebühren 

Touren ‚Mit Kind und 
Kegel‘ (Familiengruppe) 

Keine Gebühren 

 
(1)  Schnupperklettern, Toprope und Vorstiegskurse (mindesten Kostenneutral) 
(2)  z.B. Schlittschuhlaufen, Bergmesse, Gruppenabend u.s.w. 

 
Jugendliche bis 18 Jahre zahlen nur die halben Gebühren. 
 
Tourentage die ab 12:00 Uhr beginnen (Annreise) oder vor 12:00 Uhr enden gelten nicht als 
Tourentag. 

Die Regelung tritt für Touren ab dem 1. Juli 2018 in Kraft. 

 
Gilching im Juni 2018     Die Leitung der Gruppe Gilching 


